21) S. Br. XVI 81 (78) Anm. 3. 
22) S. Br. XVI 41 Anm. 15. 
23) Br. XV 236 (234) Bd. 15 S. 383 Z. 17–S. 384 Z. 14. S. auch Br. XVI 79 (76) S. 171 Z. 25– 

S. 173 Z. 10. 
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Register Papst Innocenz’ III.250

veram pacem et plenam securitatem prestabit venerabilibus viris Stephano, Cantuariensi 
archiepiscopo24), W(illelmo) Londoniensi25), E(ustachio) Eliensi26), E(gidio) Hereforden-
si27), I(ocelino) Bathoniensim, 28) et H(ugoni)n) Lincolniensi29) episcopis, priori30) quoque ac 
monachis Cantuariensibus31) et Roberto filio Walteriio, 32) ac Eustaciop) de Vesci33) necnon 
ceteris clericis ac laicis hoc negotium contingentibus, prestando simul coram legato vel 
delegato nostro publice iuramentum, quod ipsos cum suis nec ledet nec ledi faciet vel 
permittet in personis vel rebus eisque omnem indignationem dimittet et in gratiam suam 
eosdem recipiet ac bona fide tenebit; quodque prefatos archiepiscopum et episcopos non 
impediet nec faciet aut permittet aliquatenus impediri, quominus ipsi libere suum exe-
quantur officium et plena sueq) iurisdictionisq) auctoritate, prout debent, utantur, et super 
hiis tam nobis quam ipsi archiepiscopo et singulis episcopis suas patentes litteras exhibebit, 
faciens ab episcopis et comitibus ac baronibus suis, quot et quos prefati archiepiscopus 
et episcopi postulaverint, iuramenta et eorum patentes litteras exhiberi, quod ipsi bona 
fide studebunt, ut hec pax et securitas firmiter observetur; et si forte, quod Deus avertat, 
idem rex per se ipsum vel alios contravenerit, ipsi pro ecclesia contra violatores securitatis 
et pacis mandatis apostolicis inherebunt, ac dictus rex perpetuo custodiam vacantium 
ecclesiarum amittat. 

Sane intelleximus vos pro prescripta securitate ac pace iurasse vestrasque patentes litte-
ras tradidisse34). Unde per apostolica vobis scripta mandamus, quatenus ad consumandam 
et conservandam formam eiusdem securitatis et pacis diligens studium impendatis et 
operam efficacem. Ne quis autem ex huius vinculo cautionis occasionem assumat contra 
prefatum regem aliquam turbationis materiam suscitandi, cum per eam sic illis ad neces-
sariam securitatem et pacem velimus esse provisum, quod isti ad gravamen indebitum vel 
incommodum non redundet, presentium vobis auctoritate precipimus, quatenus, si quid 
forsan emerserit, quod contra prescriptam securitatem et pacem facere proponatur, non 
ante cuiusquam instinctu adversus eundem regem aliquatenus moveamini quam consulto 
Romano pontifice ipsius recipiatis cum responso mandatum, qui omnia consuevit equo 
libraminer) moderari, cum hoc ipsum in predicta * forma contineatur expressum35), quod 
vos pro ecclesia contra violatores securitatis et pacis debetis mandatis apostolicis inherere.